
 
                 
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 
N._________________        DET _______________________ 
 
Oggetto: Fornitura in service di un sistema automatizzato per analisi citogenetica molecolare, da destinare alla 

SSD di Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Microcitemico. Mesi tre. Spesa complessiva € 8.111,63 oltre 

iva di legge. Codice CIG Z5A31D56A2. 

PDTD 2021/950 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________
           

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI  □   NO □       

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 
 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Delibera n. 589 del 

15.04.2015;  

CONSIDERATO che: 

 con nota agli atti di questo Servizio, il Direttore della S.C. di Farmacia ha domandato, al 

fine di assicurare la continuità dell’attività assistenziale presso la SSD di Laboratorio di 

Genetica e Genomica del P.O. Microcitemico, l’affidamento trimestrale della fornitura in 

service di una piattaforma dedicata alla scansione e acquisizione automatica delle 

metafasi, in favore della Ditta Leica Microsystems Srl; 

 la Procedura Negoziata avente ad oggetto il medesimo servizio è stata dichiarata 

deserta con Atto n. 180 del 05.02.2021- liberamente consultabile e scaricabile sull’Albo 

Pretorio del sito dell’ARNAS G. Brotzu- perché le offerte presentate non risultavano 

appropriate e conformi al Capitolato; 

 tale richiesta viene inoltrata nelle more dell’espletamento della nuova Procedura 

Negoziata relativa al servizio in argomento, la cui autorizzazione a contrarre è stata 

pubblicata sull’Albo Pretorio del sito dell’ARNAS G. Brotzu con Delibera n. 819 del 

16.07.2021, caricata sulla piattaforma SardegnaCAT in data 05.08.2021, con termine 

per la presentazione delle offerte fissato il 10.09.2021 e inizio delle operazioni di Gara 

previsto per il giorno 14.09.2021; 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1372

ornella.ibba
Font monospazio
25.08.2021

ornella.ibba
Font monospazio
25.08.2021

ornella.ibba
Font monospazio
 



 
                 
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

segue determinazione  n. ___________________ del ________________ 
 

ATTESO che, l’Operatore economico Leica Microsystems Srl è stato invitato per le vie brevi a confermare 

i prezzi di cui alla Determina n. 180 del 05.02.2021; 

ACQUISITO con nota prot. PG/2021/9608 del 21.05.2021, agli atti di questo Servizio, la comunicazione con 

cui il summenzionato Operatore economico si è reso disponibile a confermare i prezzi di cui alla 

Determina n. 180/2021; 

RITENUTO  pertanto, di dover assegnare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore della ditta 

Leica Microsystems Srl, la fornitura urgente in service di un sistema automatizzato per analisi di 

citogenetica molecolare, da destinare alla SSD di Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. 

Microcitemico, per la durata di mesi tre, per un importo complessivo pari a € 8.111,63 oltre iva di 

legge, così come di seguito indicato: 

Descrizione Imp. totale + Iva  

Strumentazione: microscopio a fluorescenza + 3 stazioni di analisi 
immagine in noleggio 

€ 5.805,00 

Reagenti: sonde per microdelezione € 590,62 
Reagenti: sonde subtelomeriche € 694,44 
Reagenti: sonde painting € 472,50 
Reagenti: sonde centromeriche € 277,78 
Reagenti: sonde ematologiche € 271,29 

 

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse con l’assegnataria della fornitura; 

VISTO   il D.Lgs n. 50/16; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di assegnare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore della ditta Leica Microsystems Srl, la 

fornitura urgente in service di un sistema automatizzato per analisi di citogenetica molecolare, da destinare 

alla SSD di Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Microcitemico, per la durata di mesi tre, per un 

importo complessivo pari a € 8.111,63 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

Descrizione Imp. unit+Iva  
 

Conto Centro di costo 

Strumentazione: microscopio a fluorescenza + 
3 stazioni di analisi immagine in noleggio 

€ 5.805,00 A508020104  
 
183120 
 
 
 
 

Reagenti: sonde per microdelezione € 590,62 A501010603 
Reagenti: sonde subtelomeriche € 694,44 
Reagenti: sonde painting € 472,50 
Reagenti: sonde centromeriche € 277,78 
Reagenti: sonde ematologiche € 271,29 

 
 

ornella.ibba
Font monospazio
1372

ornella.ibba
Font monospazio
25.08.2021



 
                 
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

      segue determinazione  n. ___________________ del ________________ 
 

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 

della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 
 

Il Direttore della SC A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 
 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dr. Davide Massacci 

Coll. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1372

ornella.ibba
Font monospazio
25.08.2021


		2021-08-23T12:40:05+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-08-23T13:17:44+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-08-24T14:19:28+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-08-25T10:07:52+0200
	IBBA ORNELLA




